

Protokół Nr 18/2008
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 15 lipca 2008 r.

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 15.00

Lista obecności i porządek obrad stanowią załącznik do protokołu.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli :

- 1. Burmistrz Toszka - Pan Jacek Zarzycki
- 2. P.o Kierownika ZOPO - Pani Cecylia Cieślik

Przewodnicząca Komisji Pani Maria Bukowska powitała zebranych i przedstawiła projekt porządku posiedzenia .

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad.

Ad.1

Pani Cecylia Cieślik omówiła projekt uchwały :

- 1/ w sprawie : ustalenia odpłatności za świadczenia w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Toszek.

Na poprzedniej Sesji podjęto uchwałę w sprawie odpłatności za świadczenia w Przedszkolu , obecnie proponuje się uchwałę dotyczącą odpłatności za świadczenia w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych.

Wysokość odpłatności proponuje się w wysokości 3% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę dla jednego dziecka oraz 2% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę dla drugiego dziecka. Za trzecie i kolejne dziecko opłaty się nie pobiera . Wynosi to : dla jednego dziecka ok. 34 zł / było 30 zł / , dla drugiego dziecka ok. 24 zł / było 15 zł / . Pozostałe zapisy w projekcie są identyczne jak w uchwale o świadczeniach w Przedszkolu. Projekt dotyczy oddziałów przedszkolnych w Pniowie / może nie dotyczyć z uwagi na brak dzieci dojeżdżających / oraz w Kotulinie / nauka języka niemieckiego /.

Komisja większością głosów / 4:0:2 / poparła podjęcie uchwały.

- 2/ w sprawie : zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2008

Projekt dotyczy przeznaczenia środków pochodzących z wynajmu pomieszczeń w wysokości 1.630 zł na doposażenie pracowni komputerowej w SP w Paczynie.

Komisja oświaty większością głosów / 5:0:1 / opowiedziała się za podjęciem uchwały.

Pani Cieślik przedstawiła również pismo skierowane przez Zespół Obsługi Placówek Oświatowych do Rady Miejskiej.

W związku z koniecznością dowozu niepełnosprawnego dziecka do Ośrodka w Gliwicach potrzebna jest do końca roku kwota 8.600 zł / jeżeli dowóz będzie możliwy w 4 osobowej grupie /.

Ponieważ oszacowanie niezbędnych środków na pokrycie w/w dowozu będzie możliwe dopiero w miesiącu wrześniu – to jeżeli zaistnieje taka konieczność ZOPO wystąpi do Rady o przyznanie dodatkowych środków na pokrycie kosztów dowozu.

Omówione pismo stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Pani Maria Bukowska podziękowała Pani Cieślik za udzielone wyjaśnienia.

Komisja przystąpiła do omawiania dalszych projektów uchwał :

- w sprawie : powołania Rady Programowej Centrum Kultury „Zamek w Toszku”

Projekt dotyczy wytypowania dwóch radnych do składu Rady Programowej.

Pan Marek Pawłowski zaproponował radnego Janusza Konopkę i

poinformował , że Pan Konopka wyraził zgodę na udział w pracach Rady.

Pan Krystian Duda zaproponował radnego Krzysztofa Bartnickiego , który także wyraził zgodę na udział w pracach Rady.

Przewodnicząca Komisji poinformowała , że na poprzednich posiedzeniach

Komisji akces do składu Rady zadeklarował Pan Andrzej Morciniec. Pani

Bukowska zwróciła się do radnego : czy podtrzymuje swoją kandydaturę.

Pan Andrzej Morciniec potwierdził.

za kandydaturą radnego Konopki głosowało – 3 członków Komisji

za kandydaturą radnego Bartnickiego głosowało – 4 członków Komisji

za kandydaturą radnego Morcińca głosował – 1 członek Komisji

W wyniku głosowania większością głosów Komisja oświaty zaproponowała do składu Rady Programowej radnego Konopkę i radnego Bartnickiego.

Przewodnicząca Komisji odczytała całą treść uchwały i poddała ją pod głosowanie :

za podjęciem głosowało - 4 członków Komisji

przeciw - 0

wstrzymało się od głosu - 2 członków Komisji

Komisja oświaty większością głosów poparła podjęcie uchwały.

- w sprawie : nieodpłatnego przejęcia na majątek Miasta-Gminy Toszek nieruchomości położonych w Kotliszowicach od Agencji Nieruchomości Rolnych – Oddział Terenowy w Opolu.

Burmistrz poinformował , że projekt dotyczy nieodpłatnego przejęcia od Agencji w większości niezamieszkałego budynku / oprócz dwóch mieszkań /

oraz działek stanowiących drogi publiczne.

W budynku znajduje się 5 mieszkań, które po remoncie przeznaczy się na lokale socjalne. W zamian za przejęcie budynku wraz z drogami Agencja proponuje partycypację w kosztach remontu mieszkań w wysokości 200.000 zł Komisja oświaty większością głosów / 4:0:2 / poparła podjęcie uchwały.

- w sprawie : udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu na realizację remontu drogi powiatowej S 2948 łączącej miejscowości Ligota Toszecka – Kotulin.

Burmistrz wyjaśnił, że projekt dotyczy przeznaczenia kwoty 50.000 zł na partycypację w kosztach remontu w/w drogi powiatowej.

Środki te były zabezpieczone na partycypację w remoncie ul. Wiejskiej w Toszku. W związku z planem przeprowadzenia sieci kanalizacyjnej – remont tej ulicy jest nierealny – dlatego przedstawiono propozycję przeznaczenia tych środków na dokończenie remontu drogi Ligota Toszecka – Kotulin Burmistrz dodał, że po zakończeniu remontu Powiat proponuje przekazać drogę Gminie. Komisja większością głosów / 4:0:2/ poparła podjęcie uchwały.

- w sprawie : podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa związanego z ruchem pieszych na drogach krajowych i wojewódzkich na terenie gminy Toszek

Burmistrz poinformował, że jest to projekt uchwały intencyjnej mającej na celu wspólne wystąpienie z Powiatem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych oraz Zarządcy Dróg Wojewódzkich o podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa pieszych. W projekcie w pierwszej kolejności postulowane jest rozpoczęcie budowy chodnika przy ul. Wielowiejskiej i ul. Dworcowej w Toszku i ul. Ujazdowskiej w Boguszycach, a także wyremontowanie chodnika przy ul. Gliwickiej i ul. Strzeleckiej w Toszku.

Komisja większością głosów / 4:0:2 / poparła podjęcie uchwały.

- w sprawie : zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2008

Burmistrz poinformował, że projekt dotyczy przeznaczenia środków w wysokości 6.000 zł na utrzymanie targowiska w Toszku. Konieczność przeznaczenia tych środków jest spowodowana wzrostem cen wywozu nieczystości stałych.

Komisja oświaty większością głosów / 4:0:2 / poparła podjęcie uchwały

- w sprawie : zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2008

Projekt dotyczy przeznaczenia środków w wysokości 160.000 zł / w tym : dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Województwa Śląskiego – 90.000 zł / na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w sołectwie Boguszyce i Ligota Toszecka. W związku ze zmianą zasad obecnie można ubiegać się również o dofinansowanie modernizacji / np. nakładki asfaltowej / dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Komisja oświaty większością głosów / 3:1:2 / poparła podjęcie uchwały.

- w sprawie : zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2008

Projekt dotyczy przeznaczenia środków w wysokości 285.000 zł / w tym bezzwrotna pomoc finansowa z Agencji Nieruchomości Rolnych w wysokości 200.000 zł / na remont budynku mieszkalnego w Kotliszowicach przy ulicy Wielowiejskiej. Zakres remontu dotyczył będzie między innymi : przełożenia pokrycia z dachówki z prostowaniem konstrukcji , położenie folii paroprzepuszczalnej , remont elewacji – uzupełnienie i przetrarcie tynków , remont kapitalny 5 mieszkań.

Do wyremontowanych mieszkań zostaną przeniesieni mieszkańcy budynku „nad stawem”. Natomiast w/w budynek zgodnie z sugestiami mieszkańców gminy będzie proponowany do przekształcenia w pensjonat.

Radny Krystian Duda potwierdził opinię mieszkańców dotyczącą konieczności przekształcenia budynku „nad stawem” w pensjonat.

Pan Andrzej Morciniec podkreślił , iż gmina nie mając środków na remonty zamiast remontować proponuje sprzedaż takich budynków jak Jarosz i Zamkowiec w sytuacji kiedy w gminie brakuje lokali mieszkalnych.

Radny dodał , że jako członek Komisji Mieszkaniowej stale upomina się o środki na remonty. Do tej pory nie przygotowano Programu Polityki Mieszkaniowej. Pan Morciniec stwierdził również , że w zasadzie posiedzenia Komisji stałych są niepotrzebne , gdyż wszystkie ustalenia zapadają na spotkaniu Klubu radnych i na Komisjach nie ma z kim dyskutować.

Burmistrz poinformował , że w strukturach Rady działają dwa Kluby radnych , jednakże demokracja ma to do siebie , że decyduje większość.

Radny zapytał : czy można informować mieszkańców , że mieszkań nie będzie ? Burmistrz odpowiedział , że prowadzone są działania do pozyskania kolejnych 5 mieszkań.

Pan Marek Pawłowski podkreślił , że ważnym argumentem w tej sprawie jest pozyskanie od Agencji kwoty 200.000 zł i odpowiadając na stwierdzenie Pana Morcińca o bezzasadności posiedzeń Komisji dodał , że cieszy to , iż zebrała się grupa ludzi , która chce coś zrobić dla gminy. Stwierdził również , że radnym nie są znane propozycje Komisji Mieszkaniowej.

Pan Morciniec zapytał : czy Pan Konopka na posiedzeniu Klubu nie przekazuje żadnych informacji ?

Radny Sławomir Zarzecki zapytał : czy na remont bloku w Paczynie też można pozyskać środki od Agencji i zaproponował , aby o kolejnym przetargu na zbycie w/w nieruchomości poinformować Pana Kowalskiego.

Burmistrz wyjaśnił , że gdyby istniała możliwość pozyskania środków od Agencji na remont bloku w Paczynie zostałaaby ona wykorzystana.

Po wyczerpaniu dyskusji Komisja oświaty większością głosów /4:0:2/ opowiedziała się za podjęciem uchwały.

- w sprawie : zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2008
Projekt dotyczy przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w wysokości 120.571 zł na modernizację sytemu grzewczego budynku Urzędu Miejskiego w Toszku. Dofinansowanie przyznano w wysokości 50% kosztów realizacji zadania. Komisja oświaty większością głosów / 5:0:1 / opowiedziała się za podjęciem uchwały.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo Prezesa OSP Toszek / zał. do protokołu / w sprawie :dofinansowania remontu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego jednostki w wysokości 12.000 zł.

W podsumowaniu dyskusji Komisja większością głosów / 3:0:3 / zaproponowała przyznanie środków „przy najbliższej okazji jak będą możliwości finansowe”

Ad.3

Członkowie Komisji zapoznali się z pismem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie niewykoszonych poboczy i skarp dróg powiatowych . W/w pismo stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4

Radny Sławomir Zarzecki zaproponował wystąpienie do Powiatu o realizację dalszej części chodnika w Paczynie do stacji kolejowej.Radny dodał , że temat ten powinien się znaleźć w przyszłorocznym budżecie.

W podsumowaniu dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała propozycję radnego Zarzeckiego pod głosowanie :

<i>za poparciem wniosku głosowało</i>	-	<i>2 członków Komisji</i>
<i>przeciw</i>	-	<i>2 członków Komisji</i>
<i>wstrzymało się od głosu</i>	-	<i>2 członków Komisji</i>

W wyniku głosowania Komisja oświaty nie zajęła stanowiska w w/w sprawie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji podziękowała zebrany za udział i zakończyła posiedzenie o godz. 16.30

Protokołowała

 Dorota Piecha

Przewodnicząca Komisji
 Maria Bukowska